
Cíle workshopu 
* vytvořit souvislý vzdělávací program s praktickou výukou v  týdenní tvůrčí dílně zakončený   výstavou
* naučit se aplikovat teoretické poznatky při vlastní výrobě ručního papíru
* rozvíjet tvořivost dětí a mladých lidí prostřednictvím využití netradičních materiálů a postupů
* poskytnout možnost smysluplného trávení volného času a seberealizace - projekt se koná  a v době letních prázdnin
* seznámit se a zvládnout technologii výroby ručního papíru a navazující techniky s cílem vytvořit mandalu z papíru
* zvýšit ohleduplnost k okolí používáním přírodních materiálů a recyklovaných surovin
* naučit zájemce vytvářet papír a vnímat jako nenahraditelný přírodní materiál
* zapojit turisty do  dění v Dílně ručního papíru
* využít výsledků práce ve formě katalogu jako pomůcky zájmovým sdružením ve výtvarné, pracovní 
  či ekologické výchově  ve školách

Cílová skupina
* rozmanité věkové složení pro nejširší spektrum účastníků 
* zaměření na školní mládež - workshop se koná v době letních prázdnin.

Aktivity projektu
* prázdninový týdenní workshop, šestý v pořadí, 
* tvorba v dílně, na volných prostranstvích před hradební zdí, v parku, u Labe, 
* použití netradičních pracovních postupů práce s papírem, výroba ručního papíru, práce s použitým papírem, 
* přírodninami s cílem vytvořit mandalu,
* výtvory budou vystaveny v září ve věži, workshop bude zakončen slavnostní vernisáží s kulturním programem, 
* vydání katalogu prací, který již tradičně slouží i zájmovým skupinám jako metodický materiál.

Časový plán
* zahájení - 17. srpna v 10 hodin, další dny vždy od 9 - 12 a od 14 do 17 hodin, 
  ukončení slavnostní vernisáží - 21. srpna v 17 hodin,
* vyhodnocení projektu - 09/09,
* tvorba  a vydání katalogu – 09-10/09,
* předání katalogu účastníkům – 11/09

Vedoucí projektu ing. Irena Štyrandová, předseda o.s. Lektoři:  Ing.  Gabriela Adámková,CSc.,Universita Pardubice,
               Mgr. Mirka Kumančíková, psycholog a pedagog,
               Ing.  Josef Vlček, fotograf,
               MgA. Ilona Staňková, grafik,
               Ing. Irena Štyrandová.

Dílna ručního papíru, o. s., Velká Dominikánská 33, Litoměřice    

vytvoř mandalu
6. workshop6. workshop

www.rucnipapir.com

www.rucnipapir.com

motto:  mandala začíná i končí v jednom středu, navazuje příjemnou atmosféru, její vibrace uklidňují a léčí . . .

Účastnický poplatek: 250,- Kč za jeden den účasti na workshopu

Jak se přihlásit
* nejlépe na emailovou adresu irena.styrandova@seznam.cz, 
* telefonicky na číslo 724 092 279

Na konci najdete mandaly, které vznikaly pro radost. Přidejte se a mějte radost s námi.


